
 
 

Magistrát města Chomutova 
odbor interní audit 
Chelčického 155, Chomutov 
 
č.j.:   MMCH/137255/2019/IA/Kuhn 
Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 
Telefon: 474 637 478 
 

Sdělení o poskytnutí informace a částečném odmítnutí žádosti 
 
Dne 17.06.2019 byla na magistrát města Chomutova doručena žádost 

o poskytnutí informací:  
 
Protože provozovatel a majitel Letního kina nedbá na mé opakované žádosti o  přiměřené využití 
areálu, aby nedocházelo k obtěžování celého okolí a mého pozemku a domu,  protože provozovatel a 
majitel Letního kina nedbá na mé opakované žádosti o  přiměřené využití areálu, aby nedocházelo k 
ohrožení zdraví osob: 
 
1. Žádám o poskytnutí kopie platných kolaudačních rozhodnutí areálu. 
2. Sdělte, zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti nechanické 
odolnosti a bezpečnosti. 
3. Sdělte, zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti hygieny práce. 
4. Sdělte, zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti hygieny 
komunální. 
5. Sdělte, zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti ochrany veřejného 
zdraví. 
6. Sdělte, zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti stravovacího 
zařízení. 
7. Sdělte, zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti požární 
bezpečnosti. 
 
Protože dle mého subjektivního názoru majitel Letního kina Chomutov provozuje Letní kino bez 
jakýchkoli stavebních úprav a investic od doby pořízení, zasílám tuto žádost současně jako podnět 
orgánům státní správy. Majitel provozuje areál velmi intenzivně - pořádá velké množství hudebních 
produkcí vybavených velmi silnou a hlasitou aparaturou - a to od května do října, proto se domnívám, 
že by orgány státní správy měly prověřit bezpečnost provozu areál a jeho vliv na okolní bytovou 
zástavbu v bezprostřední blízkosti. Majitel provozuje areál velmi intenzivně - pořádá velké množství - 
4x týdně filmové produkce vybavených velmi silnou a hlasitou aparaturou - a to od 22,00 - do - dle 
délky filmu, proto se domnívám, že by orgány státní správy měly prověřit bezpečnost provozu areálu a 
jeho vliv na okolní bytovou zástavbu v bezprostřední blízkosti. 
 
Proto žádám: 
Stavební úřad Chomutov aby prověřil: 
- zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti nechanické odolnosti a 
bezpečnosti.  
- zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti hygieny práce. 
- zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti hygieny komunální. 
- zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti ochrany veřejného zdraví. 
- zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti stravovacího zařízení. 
- zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti požární bezpečnosti. 



 
Krajskou hygienickou stanici, aby prověřila: 
- zda areál odpovídá dnešním předpisům, zejména pak v oblasti hygieny práce. 
- zda areál odpovídá dnešním předpisům, zejména pak v oblasti hygieny komunální. 
- zda areál odpovídá dnešním předpisům, zejména pak v oblasti ochrany veřejného zdraví. 
- zda areál odpovídá dnešním předpisům, zejména pak v oblasti stravovacího zařízení. 
 
Hasičský sbor, aby prověřil: 
zda areál odpovídá dnešním předpisům, zejména pak v oblasti požární bezpečnosti. 
 
K Vaší žádosti o informace č. 1 povinná osoba poskytuje v příloze Rozhodnutí o trvalém provozu a 
užívání, vydané Odborem pro výstavbu a vodní hospodářství MNV v Chomutově, sp. zn. Výst. 
2768/1968-Šť ze dne 30.10.1968 a vyjádření vedoucí Odboru stavební úřad ke způsobilosti areálu 
letního kina k pořádání hudebních produkcí ze dne 26.7.2017 
 

Současně  
 
vydává magistrát města Chomutova, odbor interní audit jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 
2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
ve spojení s ust. § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto 
 

ROZHODNUTÍ 
 
kterým se žádost o poskytnutí informací zda areál odpovídá dnešním stavebním 
předpisům, zejména pak v oblasti: 
2) nechanické odolnosti a bezpečnosti 
3) hygieny práce 
4) hygieny komunální 
5) ochrany veřejného zdraví 
6) stravovacího zařízení 
7) požární bezpečnosti 
 
a žádost, aby Stavební úřad prověřil, zda areál odpovídá dnešním předpisům, zejména pak v oblasti: 

- Nechanické odolnosti a bezpečnosti 
- Hygieny práce 
- Hygieny komunální 
- Ochrany veřejného zdraví 
- Stravovacího zařízení 
- Požární bezpečnosti 

 
č á s t e č n ě    o d m í t á 

 
podle § 15 odst. 1 zákona ve spojení s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

odůvodnění: 
 

Dne 17.06.2019 byla na magistrát města Chomutova doručená žádost  který žádá 1) o 
poskytnutí kopie platných kolaudačních rozhodnutí areálu (areál Letního kina v Chomutově) a 
následně žádá o sdělení, zda areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblasti: 



2) nechanické odolnosti a bezpečnosti 
3) hygieny práce 
4) hygieny komunální 
5) ochrany veřejného zdraví 
6) stravovacího zařízení 
7) požární bezpečnosti 
 
 
Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat 
informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 
3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv 
obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 
písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 
obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm 
informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím. 

 
Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí právních názorů či právního posouzení stavu, nikoli o 
existující informaci ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, je tímto splněn 
důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k 
informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím totiž nestanovuje povinnost nové 
informace vytvářet či vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice. Z ustanovení § 15 
odst. 1 výše zmíněného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části 
žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
   
Součástí žádosti o poskytnutí informací je dále žádost, aby Stavební úřad prověřil, zda areál odpovídá 
dnešním stavebním předpisům, zejména pak v oblastech vyjmenovaných výše pod body 2) až 7). 
 
Žádost, aby Stavební úřad Chomutov prověřil, zde areál odpovídá dnešním stavebním předpisům, 
není žádostí o poskytnutí informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, ale žádost vůči Stavebnímu úřadu, aby něco konal, a proto nebude řešena jako žádost 
o informaci, ale jako podnět pro Stavební úřad. 
 
S ohledem na výše uvedené rozhodl magistrát města Chomutova, Odbor interní audit tak, že žádost o 
poskytnutí informací č. 2 - 7 odmítá poskytnout a žádost, aby Stavební úřad prověřil, zda areál 
odpovídá dnešním stavebním předpisům, předá Stavebnímu úřadu jako podnět. 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává 
ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje prostřednictvím Magistrátu města Chomutova, odboru 
interního auditu. 
 
 
V Chomutově dne: 28.06.2019             

 
Mgr. David Kuhn 

odbor interní audit – právní úsek 
magistrát města Chomutova 

 


